aliquando de citrino dicit, aut plumbeo seu liuidus precedit, inde est quod auctor in litera de his duobus, etiam mentionem fecit, ex quo forsitan illa prima pars expositiois Gal. qui colorem eorum ulcerum per victoriam diuerorum humorum: nititur exponere, excusari poterat. Vlcus. n. hoc duntaxat significationem habet nec sic gradus lesionis in calido nisi exprimeret, nisi a tergo intendendo illum nigrum colorē p̄ atrabilē summe adustā fieri, & tunc nō video, quārū liuidū posset precedere (quicquid sit) cū virtus vitalis, more medico intimior sit vite, ipsa nisi adhuc per calorem, certius quā per humiditas absentia, illud ulcus credas significare considerato, quod color non sit a causa euidenti aut humorum presentia, nec credas generaliter nos maiorem fidē dare colori quā calitatibus: solum. n. contemplamur vires nature deficiētes, quod si utrūq; occurrat, non est quod dubites de morte. Necessumq; ē ut per seuerent ea signa qđ i omni significato exigē propter naturā aliquā similitudinē turbatā, ad tps corporis regimē dimitere scđa. 4. p A ui. videndū. De alio aut puto credim⁹, p̄ duos aut tres dies antecedere mortē, ad qđ sufficit experientia, nec aliquā particulā corporis determinare, imo in omni, viso eo ulcere poterit ēē verū & m̄ito verior erit sua, firmi⁹q; iudiciū, si i locis nobis lib⁹ astinibusq; regalib⁹ membris, id cōtingat nā i extrisecis membris: multo peiores putredies viuentē, ppter nō sic gubernari a nā, nec īde tāt⁹ defecct⁹ est facultatib⁹ tribuendus, quān' us si i fede nobili deficiat, quare &c.

De gesticulatione manū.

Cap. ix

Egesticulatione manū ita agendū est. Qui in febre acutā aut delirio: aut pulmonia: aut capitī dolore manus subidebō os fert: aut frustra venatur muscas: aut colligit festucas aut de veste euellit pillos: aut de pariete stipulas carpit: id omne malū exitialeq; est.

§. 22.

GEST. CULATIōNES in manū idest functiones & motus quos hoc loco cōmemorauit ob imaginationem fiunt illi similem q̄ per suffusiones cōtingit. Egri. n. per suffusiones quecunq; vident in medio loco crystalloid⁹ ita a glacie nominati humoris & tuniculae circa pupillam corū similloris formis sita esse existimant, quia semper assueti sunt dum h̄erent per naturam res per medium aerem intueri. Pari modo hi de quibus Hip. agit in febre acuta pulmonia delirio ac dolore capitī intueri se tanquā foris sita credunt ea que intus in oculis habeantur. Ostendimus enim ut spiritus visorius ut pote splendens sibi medium assimilet crystalloidus ita a glacie nominati, & pupille humorē tenuem ac mundum simillimum candido euorum q̄ per lippitudines vtimur. Porro diximus ut spiritus per hunc feratur humorē ex pupille foramine ad aerē exteriořē vna cū eo cōpactū. Hoc vero aere illustrato vis⁹ vt sit tanq; in situ opificio qualis in corpore neruus habere. Idq; docuimus seorsū dicato opere quo agit de visu, necnō. 13. demonstratō-